
PRORROGAÇÃO DA REABERTURA DO EDITAL Nº 01 DE 11 DE JANEIRO DE 2025 

 

 A SUPERINTENDENTE REGIONAL DE ENSINO DE MONTES CLAROS, no uso de suas 

atribuições legais e regulamentares, RESOLVE: 

 1. Prorrogar o Prazo de inscrição, análise e resultados da REABERTURA DO EDITAL Nº 01 DE 

11 DE JANEIRO DE 2025 e estabelecer novo cronograma; 

  

ANEXO V - CRONOGRAMA 
 

 Ação  Data/Período 

 Período de inscrição para o NGPR  28/04 a 09/05 

 Análise das inscrições para o NGPR  12 a 13/05 

 Resultado preliminar dos candidatos classificados para o NGPR  13/05    

 Período de recurso do resultado preliminar NGPR 13/05 

 Resultado definitivo dos classificados para o NGPR  14/05   

 Apresentação da documentação dos classificados ao NGPR  15 e 16/05 

 Início das atividades do NGPR  19/05   

 

 

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ENSINO, em Montes Claros, 08 de maio de 2025. 

 

Maria Levimar Viana Tupinambá 

Superintendente Regional de Ensino de Montes Claros 

 


